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7بین الملل
توپ فوتبالی که رئیس جمهوری روسیه به همتای آمریکایی اش در هلسینکی داده بود، تحت بازرسی های معمول امنیتی قرار گرفت. سازمان مخفی آمریکا اعلام کرد 
این)بازرسی(، استانداردی است که درباره همه هدایای رئیس جمهوری وجود دارد. »لیندسی گراهام« سناتور جمهوری خواه آمریکا و از منتقدان پوتین، توئیت کرد که به 
منظور کنترل وجود تجهیزات شنود، توپ را بازرسی کردم. »دن کاتز« مدیر امنیت ملی آمریکا نیز گفت که مطمئن است این توپ بسیار بادقت بازرسی و کنترل شده است.

 بازرسی امنیتی توپ 
اهدایی پوتین به ترامپ 
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  طراح جدول:امید موسوی

افقی 
1-امت- گردنکشی -آدمك ویترین 2-قایق ورزشی- 
وسط – لوبیا روغنی 3- ریگ –  شُش – بچه اسب -كشت 
به امید باران 4-قمر- خوف - اشاعه – درون 5- تکرار 
حرف - نظر- مهماندار- پرستاری 6- برداشت غلات 
– بخشنده - یواش - كوه اروپا 7- درخور – کسالت -  از 
شهرهای استان فارس – بالای فرنگی 8- دریا - ناگهان 
– حاجب – طعم 9- سنه – ستایش – پولک – بوی رطوبت 
10- بیماری کم خونی - ساحل – صبور 11- انتها – 

استقامت – تخمین

عمودی
1-مربی تیم ملی کلمبیا در روسیه – ابلیس 2- حرف 
ــن – شهر مذهبی –  3-ب تردید – پیکر – عــدد منفی 
حرارت 4-دریاچه حمام - جاری – حرف دهن کجی 
5-دربست كارخانه- گشاده –مردم 6- متداول –قدم 
7- چربی - دشواری 8- نیز – نشانه - ویتامین جدولی 
9-زهر- انیس- لوله گوارشی 10- حرکت عصبی  - 
یاری 11- قنات – گردی برای رنگ کردن مو و پوست  
12- توشه – ضــروری است - همه 13- ســودای ناله 
14- پرنده ای حلال  –پرنده آش سردکن - طاقچه 
گوشت با پاهای بلند و گردن دراز– قایق  15-آزرم-
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تفاله چغندر 16-مرده- ازبرونته ها- فساد 17- برگ 
برنده - درست و کامل- شهری در مازندران 18- گوارا 
- گلابی– لباس شنا 19- چه وقت  - پایتخت بولیوی - 

خشکی 20- فقیر - پرنده هدایت پذیر

یک شنبه 31 تیر 1397 .8  ذی القعده   1439.شماره 19871

...اظهار نظر روز
یوجین رابینسون :

ترامپ؛ نوچه پوتین 

یک توضیح برای رفتار نوچه وار ترامپ این است که پوتین چیزی 
می داند که ترامپ تعمداً نمی خواهد افشا شود، شاید آن مسئله 
چیزی درباره تلاش ترامپ برای ساخت یک آسمان خراش در 
مسکو، معاملات تجاری اش با روس های ثروتمند، رفتارهایش 
ــا برای  در خــاک روسیه یا شاید تبانی واقــعــی اش با روس ه
دخالت در انتخابات ریاست جمهوری ]آمریکا[ باشد. به تازگی 
نیزاعضای یک هیئت قضایی فدرال آمریکا 12 مأمور اطلاعات 
نظامی روس را به هک کردن شبکه رایانه ای هیلاری کلینتون، 
رقیب ترامپ در انتخابات 2016 متهم کردند. اگر بخواهیم بر 
اساس فراوانی ها و شدت انکارگری های ترامپ قضاوت کنیم، 
این احساس پدید می آید که ترامپ نگران است که تحقیقات 
دارند به نحو آزاردهنده ای به او و خانواده اش نزدیک می شوند. 
او به تازگی ائتلاف ناتو را در بروکسل مورد انتقاد قرار داد. او 
نخست وزیر انگلستان، ترزا می را تضعیف کرد. از دیدگاه های 
مهاجرستیزانه راست های افراطی در اروپــا حمایت کرد و 
اتحادیه اروپا را دشمن ژئوپلیتیک آمریکا خواند. بنابراین جای 
تعجب نداشت که این سفر ترامپ با رفتارهای زیردستانه در 
برابر پوتین خاتمه پیدا کند. گفتن این که هیچ رهبر سیاسی در 
دنیا به اندازه پوتین از سیاست خارجی ترامپ منتفع نمی شود، 
بدگمانی نیست. یک روز که من امیدوارم چندان دور نیست، 

می فهمیم چرا. 

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 

international@khorasannews.com

سونامی پرونده ها علیه ترامپ 

 به موازات اصرار دونالد ترامپ بر ادامه دوستی با ولادیمیر 
پوتین ، پرونده های سیاسی – اخلاقی علیه رئیس جمهوری 
آمریکا جنجالی تر می شود . موافقت ترامپ برای دیدار با 
پوتین در هلسینکی موجب شد تا کمیته اطلاعاتی تحت 
کنترل جمهوری خواهان ، دخالت روس ها در انتخابات 
سال 2016 آمریکا را تایید کند . با اعلام تصمیم ناگهانی 
ترامپ برای دعوت از پوتین به کاخ سفید که گفته می شود 
حتی مدیر اطلاعات ملی آمریکا و رئیس جامعه اطلاعاتی این 
کشور هم از چنین تصمیمی مطلع نبوده است ، اف بی آی از 
وجود مکالمه ضبط شده ترامپ با مایکل کوهن خبر می دهد 
که درباره پرداخت حق السکوت به یک مدل مجله پلی بوی 
صحبت کرده اند . این مکالمه ضبط شده ، مدرک معتبری در 
اثبات دروغ گویی رئیس جمهوری آمریکا خواهد بود.کادلین 
پارکر در واشنگتن تایمز می نویسد : » دونالد ترامپ یک غده 
سرطانی در حیات آمریکاست که باید آن را جراحی و حذف 
کرد .« آیا سرانجام ترامپ حذف خواهد شد ؟ فعلا که نشانه 
هایی از تصمیم " دولت پنهان " برای حذف چهل و پنجمین 
رئیس جمهوری ایالات متحده دیده نمی شود . اما تکروی 
ها و نادیده گرفتن " قواعد بازی " از فردی که داعیه مبارزه با 

" تشکیلات " را داشته و دارد ، بدون مجازات نخواهد بود . 

...اندیشکده روز
پشت پرده یک انتقال 

اندیشکده راهبردی تبیین نوشت:1- دولت سوریه با انتقال 
اهالی فوعه و کفریا ضمن نجات آنان از محاصره، از حربه 
دشمن برای استفاده  از آنان به عنوان سپر انسانی در صورت 
آغاز عملیاتی برای آزادسازی ادلب جلوگیری کرد.2-انتقال 
تروریست ها به ادلب و خالی شدن فوعه و کفریا از ساکنانش، 
احتمال ایجاد جنگ بین خود تروریست ها را افزایش می دهد 
زیرا گروه های تروریستی در ایدئولوژی خود هم نظر نیستند 
و دولت سوریه با انتقال آنان به ادلب قصد دارد توان آنان 
را مصروف خود بدارد؛ مانند آن چه در درگیری های گروه 
نورالدین الزنکی و جبهه تحریرالشام رخ داد.3-جابه جایی 
تروریست ها با اهالی فوعه و کفریا بدین معناست که تنها گروه 
عمده  باقی مانده در جنوب سوریه »جیش خالد بن ولید« که 
هم پیمان داعش است خواهد بود و با توجه به اجماع نسبی 
علیه داعش، ارتش سوریه خواهد توانست با انجام عملیاتی 
برق آسا این منطقه را پاک سازی سپس عملیات ادلب را 

آغاز کند.

نمای روز

 دونالد ترامپ دیروز در توئیترش نوشت :
 »بازیکنان فوتبال که از خواندن سرود 
ملی خـــودداری می کنند، باید تعلیق 
شوند. بازیکنانی که برای بار اول زانو 
می زنند، از بازی اخراج شوند و کسانی 
که این کار را تکرار کنند بدون پرداخت 
ــول فصل معلق شــونــد.«  حــقــوق در ط
تعدادی از فوتبالیست های سیاه پوست 
دو ســال اســت کــه در اعــتــراض بــه نــژاد 
پرستی در آمریکا هنگام خواندن سرود 

ملی نمی ایستند. 
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- راندن مزاحم 9 - پایبند در دوستی - همان سیب است 10 - 
شیطان - عاشق 11 - اما - سرانجام و عاقبت 12 - دلسردی - 
تكبر و خودبینی 13 - ترش و شیرین - فیلم كوتاه تبلیغی - پول 
تایلند 14 - کلیسای تاریخی پاریس - عمومی تر 15 - فیلمی 
ساخته جیمز کامرون- زندان پایتخت 16 - مادر - دختر آدم 
و حوا 17 - حادث شونده - دچار 18 - بدون خطر - الهه عشق 
و زیبایی – دفاع فوتبال 19 - هنگام ورود به جایی گفته می 

شود - جاویدان 20 - رادیواكتیو – از بحور شعر.

  طراح جدول: بیژن گورانی  

افقی 
  1 - هزینه - انقطاع - دانا و آگاه - نرم افزاری برای برقراری 
تماس تلفنی اینترنتی 2 - کنایه از تکرار امری است - شاخه 
ای از ریاضیات 3 - چاشنی غذایی - تیغ موکت بری - نمابر 
- اداره آگاهی در قدیم 4 - فرزند سیاوش، پادشاه کیانی 
- ذخیره كننده الكتریسیته ساكن - نام بــرادر داریــوش 
هخامنشی - نوعی حلوا 5 - قبض رسید چاپی- کوهی 
که کشتی نوح برآن نشست - پیکر - بخشی از بریتانیا 6 - 
درخت سدر - ذات خداوند - تفریق 7 - نسخه تدوین نشده 
فیلم- کوهی مشرف به سنندج - خطاب محترمانه برای 
بانوان - چغندر پخته 8 - پرهای انتهایی بدن پرندگان - 
دانشگاهی در فرانسه - كلاه درویش - لبخند 9 - کشوری 
کوچک در قاره آمریکای مرکزی - واحد اندازه گیری حجم- 
تخمک - ناپسند 10 - از ایالات آمریكا - کتابی از زنده یاد 
نادر ابراهیمی بر اساس داستان زندگی ملاصدرای شیرازی 

11 - طناب - غرشمال - خواهش - حیله.

عمودی 
 1 - نوعی قالی درشت باف - از نام های خداوند 2 - از زبان 
های زنده دنیا - غیر قابل دیدن 3 - برای بیان استثنا به كار 
می رود - شب پره - از قبایل قدیمی اعراب 4 - معجون - 
كوهان شتر 5 - شرح و تفسیر خبر - صدا 6 -  پیمان نظامی 
مرکزی - کتاب معروف هیتلر 7 - مجلس شادی - شهری 
در مازندران 8 - نشانه صفت تفضیلی - جویدن و بلعیدن 

فایل صوتی فساد جنسی ترامپ لو رفت 

وکیل علیه موکل 
 وکیل سابق دونالد ترامپ که برای مخفی نگه داشتن 
رسوایی های رئیس جمهور آمریکا تلاش می کرد، خود 
عامل اثبات کننده یک رسوایی جنسی دیگر شد. ماموران 
اف بی آی در جریان بازرسی از دفتر »مایکل کوهن«، وکیل 
شخصی و کارچاق کن دونالد ترامپ یک فایل صوتی 
کشف کردند که در آن ترامپ با کوهن دربــاره پرداخت 
پول به »کارن مک  داگال«، مدل مجله پلی بوی صحبت 
می کند. تاریخ این فایل صوتی مربوط به قبل از انتخابات 
ریاست  جمهوری 2016 آمریکاست و وکیل ترامپ این 
گفت و گو را »مخفیانه« ضبط کرده، اقدامی که موکل اش 
را به چالشی جدید کشیده است. به گــزارش نیویورک 
تایمز، پیش از این، »کارن مک دوگال«، در متنی هشت 
صفحه ای مدعی رابطه ای 9 ماهه با دونالد ترامپ در 
سال 2006 تا 2007 شده بود. »مک دوگال« پیشتر 
گفته بود او جزئیات رابطه دوستی و شراکت جنسی خود 

با ترامپ را به نشریه »نشنال اینکوایر« 
به مبلغ 150 هــزار دلار فروخته 

بود اما این نشریه که مدیر آن از 
دوستان و هـــواداران نزدیک 

رئیس جمهور آمریکاست این 
گزارش را هرگز منتشر نکرد 

و به عبارتی با خریداری آن 
جلوی انتشار عمومی اش 

را گرفت. در همین حال، 
روزنامه واشنگتن پست 

گـــزارش کــرده است 
که در این گفت وگو 

مایکل  و  ترامپ 

کوهن دربــاره پرداخت پول به موسسه آمریکن مدیا که 
صاحب امتیاز نشنال اینکوایر است صحبت می کنند و 
ترامپ به وکیل اش می گوید که پرداخت باید از طریق 
چک بانکی صورت گیرد تا سند مالی برای آن وجود داشته 
باشد. به گزارش یورونیوز، یک منبع آگاه به خبرگزاری 
رویترز گفت: »مایکل کوهن« به علت اتهاماتی از قبیل فرار 
مالیاتی و پرداخت 130 هزار دلار از پول کارزار تبلیغاتی 
به عنوان حق السکوت به »استورمی دنیلز«، بازیگر پورن 
نیز تحت بازجویی قرار دارد. »استورمی دنیلز«39 ساله 
که نام واقعی اش »استفانی کلیفورد« است،نیز مدعی 
است که در سال 2006 میلادی در جریان یک مسابقه 
گلف، با دونالد ترامپ رابطه جنسی داشته است. تحقیقات 
پلیس نیویورک درباره وکیل 
شخصی ترامپ، شاخه ای 
»رابــرت  تحقیقات  از 
مــولــر«، بـــازرس ویــژۀ 
پروندۀ دخالت روسیه 
در انتخابات ریاست 
جمهوری سال 2016 

آمریکاست.

آمریکا خواستار ادامه تحریم ها علیه کره شمالی شد 

بازی موش و گربه 
 گویا موش و گربه بازی آمریکا با کره شمالی تمامی ندارد .
 وزیر امور خارجه آمریکا از کشورهای عضو سازمان ملل 
خواست تا تحریم های اقتصادی شدید علیه کره شمالی را به 
طور کامل حفظ کنند و همچنان بر فشار خود علیه رهبر این 
کشور ادامه دهند تا برنامه اتمی اش را کنار بگذارد. پمپئو 
برای یک نشست یک ساعته با شورای امنیت به نیویورک 
سفر کرد تا برای نخستین بار از زمان نشست تاریخی رهبران 
آمریکا و کره شمالی، شورای امنیت را از موضوع کره شمالی 
مطلع سازد. وی از حمایت متحدان شورای امنیت برای تایید 
کامل خلع تسلیحات اتمی کره شمالی و تحت فشار گذاشتن 
چین و روسیه برای اجرای جدی تحریم های سازمان ملل به 
منظور ترغیب پیونگ یانگ برای دست کشیدن از تسلیحات 
اتمی اش استقبال کرد. این در حالی است که چین و روسیه 
تاکید کرده اند که باید به کره شمالی به دلیل آغاز مذاکراتش 
با آمریکا و توقف آزمایش های موشکی اش جایزه دهیم و این 
جایزه می تواند دورنمای کاهش تنش ها باشد.اما نیکی 
هیلی، سفیر آمریکا در سازمان ملل به صراحت اعلام کرد 

که بهترین راه برای حمایت از دیپلماسی آمریکا در قبال کره 
شمالی این است که تحریم ها را به هیچ وجه کاهش ندهیم. 
این اظهارات یک روز پس از آن مطرح شد که روسیه و چین 
یک وقفه شش ماهه را بر اجرای درخواست آمریکا برای توقف 
ارسال مشتقات نفتی به کره شمالی اعمال کردند؛ این دو 
کشور تاکید داشته اند که زمان بیشتری برای بررسی این 
درخواست آمریکا نیاز دارند.اما در حالی که هیلی و پمپئو بر 
اعمال همه جانبه تحریم های کره شمالی تاکید دارند در هفته 
گذشته دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا در رویکردی 
متفاوت از اظهارات پیشین خود، با تصدیق این مطلب که 
ضرب الاجلی برای خلع سلاح هسته ای شبه جزیره کره وجود 
ندارد، از حجم اعمال فشار با هدف واداشتن پیونگ یانگ به 
خاتمه برنامه هسته ای خود، کاست.با این حساب، اذعان 
ترامپ به این که جدول زمانی برای خلع سلاح کره شمالی 
وجود ندارد و نیازی به تعجیل در روند مذاکره نیست، در 
تعارض با اظهارات پیشین وی مبنی بر لزوم آغاز هرچه سریع 

تر روند خلع سلاح است.

در پی ساعاتی پرتنش که ناشی از موج جدید حملات رژیم 
صهیونیستی به مواضع وابسته به حماس بود، آرامشی 
شکننده به غزه بازگشته است.حماس می گوید برای 
آتش بس به توافق رسیده است هرچند صهیونیست ها 
تا لحظه تنظیم خبر در این بــاره اظهارنظری نکرده اما 
گزارش ها حاکی از اعمال این آتش بس است. غزه ، جمعه 
شب شاهد تنشی از سوی اشغالگران بود به طوری که دو 
مرکز دیده بانی گردان های عزالدین قسام شاخه نظامی 
حماس در شرق خان یونس هدف گرفته شد که شهادت 
سه مبارز این گروه را در پی داشت. یک جوان فلسطینی نیز 
به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست در جریان مشارکت در 
تظاهرات بازگشت در نزدیکی نوار مرزی با سرزمین های 
اشغالی به شهادت رسید.اما  گروه های مقاومت هم دست 

به حملاتی علیه شهرک های واقع در اطراف غزه زدند و 
همچنین یک تک تیرانداز فلسطینی یک سرباز از تیپ 
"غفعاتی" را به هلاکت رساند که اولین اسرائیلی کشته شده 
در مرزهای غزه از ابتدای آغاز تظاهرات بزرگ بازگشت از 
اواخر مارس است. ارتش رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد، 
در واکنش به این اقدام 25 مقر گردان های قسام را بمباران 
کرده که از جمله آن ها مقر عملیات در محله الزیتون بوده 
است. همزمان،حماس در بیانیه ای نوشت: »حق داریم از 

خودمان دفاع کنیم. وظیفه ملی ما، دفاع از منافع مردم مان 
و ایجاد معادله ای برای بازدارندگی است که در آن بمباران 
با بمباران پاسخ داده خواهد شد«.جمعه گذشته هفدهمین 
هفته تظاهرات بازگشت بود که در 30 مارس گذشته آغاز 
شده و تاکنون 151 فلسطینی در جریان این تظاهرات ها در 
نوار مرزی غزه به شهادت رسیده و بیش از 16 هزار نفر دیگر 
زخمی شده اند که حال صدها نفر از آن ها وخیم است.تمامی 
این ها درحالی است که علاوه بر مقامات و شخصیت های 

صهیونیستی، شهرک نشینان و رسانه های وابسته به این 
رژیم نیز به این نتیجه رسیده اند که تل آویو در نبردهای خود با 
حماس پیروزی کسب نکرده است. پایگاه عبری زبان »والا« 
با انجام یک نظرسنجی و انتشار نتایج آن، بر این واقعیت 
تلخ صحه گذاشت. این پایگاه اعلام کرد که 44 درصد از 
شهرک نشینان صهیونیست معتقدند که اسرائیل در نبرد با 
گروه های مقاومت پیروز نشده است و در این میان، تنها 27 
درصد معتقدند تل آویو موفق به کسب پیروزی شده است. 
بر اساس نظرسنجی این پایگاه صهیونیستی، 29 درصد 
از شرکت کنندگان نیز دیدگاه خاصی در این زمینه نداشته 
اند. بنابراین بسیاری از کارشناسان و ناظران سیاسی 
هرگونه حماقت مجدد نتانیاهو برای آغاز نبرد فراگیر علیه 

مقاومت در غزه را نوعی خودکشی قلمداد می کنند. 

بازگشت آرامش به غزه پس از حملات هوایی صهیونیست ها و واکنش مقاومت 

حماس: جواب بمباران، بمباران است 

قاب بین الملل

هفته نامه "نیوزویک" با تیتر "بعد از عباس؛ یک دولت" 
می نویسد: "نسل جوان فلسطینی راه حل دو دولتی را 
فراموش کرده اند و دیگر به تقسیم سرزمین با اسرائیل 

راضی نیستند".

دو کشته و ده ها زخمی در تظاهرات جمعه شب عراق 

اعتراضات رنگ خون گرفت 
اعتراضات وناآرامی های جمعه شب در بغداد و چندین 
شهر دیگر عراق در حالی که در اغلب نقاط به شکلی آرام و 
مسالمت آمیز برگزار شد، در چند نقطه با درگیری همراه 
شد و دو کشته و ده ها زخمی به جا گذاشت.سخنگوی 
ــرد:  تظاهرات روز جمعه  وزارت بهداشت عــراق اظهار ک
بغداد و برخی استان های جنوبی عراق به  کشته شدن دو 
نفر  یکی در استان الدیوانیه و دیگری در استان نجف و نیز 
زخمی شدن 45 نفر که بیشتر آن ها را نیروهای امنیتی 
تشکیل می دهند، انجامید.مقتدی صدر، رهبر جریان صدر 
عراق در واکنش ،خواستار تعلیق مذاکرات برای تشکیل 
فراکسیون های سیاسی تا زمان برآورده شدن خواسته های 
تظاهرکنندگان شد.حیدر العبادی، نخست وزیر عراق نیز 

درباره حضور برخی افراد خرابکار که از خواسته های مشروع 
تظاهرکنندگان سوءاستفاده می کنند، هشدار داد. به نظر 
می رسد همان گونه که همیشه دست بازیگران خارجی در 
آشوب های خاورمیانه و ناآرامی های داخلی کشورها وجود 
داشته است، این مداخله در تحولات کنونی عراق نیز وجود 
دارد.بازیگرانی که نشانه های ائتلاف های پساانتخاباتی را 
در زمینه منافع خود در عراق نمی دانند به خصوص آمریکا، 
عربستان، امارات و رژیم صهیونیستی حامی تظاهرات کنونی 
در مناطق جنوب هستند.همچنین، تظاهرات در مناطق 
شیعه نشین شکل و شدت گرفته و حمایت از این تظاهرات 
و حتی زمینه چینی برای گسترش آن می تواند سبب بروز 
اختلاف میان گروه های شیعی و توقف مذاکرات مربوط به 

تشکیل دولت آینده شود و از سوی دیگر می تواند زمینه ابطال 
انتخابات را حتی فراهم کند، موضوعی که آمریکا به شدت 
آن را پیگیری می کند.روزنامه آمریکایی واشنگتن پست در 
گزارشی از تحولات جنوب عراق عبارت تحریک آمیز و تهییج 
کننده »فــوران اعتراض ها در جنوب عــراق« را به کار برد. 
»الجابری« در تحلیلی که روزنامه »صوت العراق« منتشر کرد، 
در این خصوص و دست های پنهان خارجی و خواب هایی 
که برای عراق دیده اند، هشدار داده و نوشت، "آیا زمانبندی 
تظاهرات در عراق به جا بوده است؟ و آیا دولت کنونی عراق 
که عمر آن رو به پایان است، می تواند مطالبه های کنونی را 
تامین کند؟ این مشکلات در شرایط کنونی، بدخواهان در 
عراق را وادار خواهد کرد که دست های پنهان خود را برای 
آشفته کردن اوضاع در مناطق جنوبی و مرکزی کشور به 
حرکت در آورند و هسته های پنهان خود را که از جریان های 
فکری منحرف از جمله بعثی ها و تروریست ها تشکیل شده 
 اند برای تحقق اهداف شخصی و حزبی به آشوب و هرج و مرج 

فراخوانند."

استقرار 45 اتوبوس برای انتقال تروریست ها از قنیطره به شمال سوریه 

دمشق آماده نبرد در ادلب 
شرایط انتقال تروریست های حاضر در استان قنیطره واقع در 
جنوب سوریه به شمال این کشور فراهم شده است. خبرگزاری 
رسمی سوریه )سانا( اعلام کرد که این مسئله برای انتقال 
تروریست هایی که حاضر به مصالحه با دولت سوریه نیستند، 
انجام خواهد شد.قرار است که این تروریست ها از گذرگاه 
روستای »ام باطنه« واقــع در ریف قنیطره به شمال سوریه 
منتقل شــونــد.در همین زمینه، »همام دبیات« استاندار 
قنیطره پیش بینی کرد که امروز تروریست ها از این استان 
خارج خواهند شد. وی همچنین خاطرنشان کرد که هنوز 
تعداد تروریست هایی که قصد دارند این استان را ترک کنند، 
مشخص نیست، ولی دولت تاکنون 45 اتوبوس را آماده کرده 
است.تروریست های حاضر در قنیطره که در نزدیکی منطقه 
جولان اشغالی حضور دارنــد، روز پنج شنبه توافق با دولت 
سوریه را پذیرفتند تا به استان ادلب منتقل شوند. آن چه بیش 
از هر موضوع دیگری سخت تروریست ها و گروه های مسلح را به 
وحشت انداخته توصیه روس ها به گروه های مسلح در جنوب 
سوریه در جریان مذاکرات است که راه ادلب را در پیش نگیرند 
زیرا نبرد در سپتامبر)شهریور( شروع خواهد شد و سرنوشتی 
مشابه جنوب سوریه پیدا خواهد کرد. استان ادلب از شمال 
به ترکیه، از شرق به حلب و از جنوب به استان حماه و از غرب به 

استان لاذقیه محدود می شود. 

ادلب آخرین پایگاه شمالی تروریست ها	 
ــد  ــای تروریستی مختلفی در ادلـــب حــضــور دارن ــروه ه گ
که مهم ترین گروه ها عبارتند از هیئت التحریرالشام که 
جبهه النصره نامیده می شود و نامش را به هیئت التحریرالشام 
تغییر داده است این گروه به ویژه از جولای 2017 بیشترین 
نفوذ را در ادلب به دست آورده است. از دیگر گروه ها در ادلب 
جیش البادیه و الملاحم است که دو گروه کوچک هستند که 
در جنوب ادلب به اقدامات تروریستی خود ادامه می دهند. 
گفته می شود، گروه تروریستی تکفیری داعش هم بر روستاها 
و شهرک هایی میان حماه و ادلب مسلط است که آن ها را از 
هیئت التحریرالشام گرفته است.البته برخی تحلیل گران و 
کارشناسان امور منطقه، از تأثیر ترکیه و سناریوها در این زمینه 
از جمله این که چون در هلسینکی فنلاند توافقی میان روس ها 
و آمریکایی درباره ادلب رخ نداد، ترکیه از این وضعیت به نفع 
خود بهره خواهد برد و با عملیات نظامی گسترده در ادلب آن 
را به منطقه سپر فرات تعمیم می دهد تا معارضان مد نظر آنکارا 
بهره ای ببرند که این سناریوی نخست با چالش های زیادی 
از جمله تمایل نداشتن ترکیه به وارد شدن به جنگ سخت با 

گروه های تروریستی است.اما نکته ای که درباره ادلب وجود 
دارد تفاوت آن با درعا و غوطه و شرق حلب است زیرا در این 
منطقه شمار زیادی تروریست وجود دارند که از مناطق دیگر 
به موجب توافقات با دمشق به ادلب رفته اند و این مفهومش 
آن است که تروریست ها زیر بار مصالحه نرفته اند و حاضرند به 
جنگ ادامه دهند زیرا دیگر جایی وجود ندارد که آن ها بخواهند 
از ادلب به سوی آن جا حرکت کنند. در این صورت است که 
جنگ در ادلب با توجه به این که تروریست ها مدت زیادی در این 
استان حضور دارند و همه زوایای آن را به خوبی می شناسند، 

بسیار سخت خواهد بود.

وجود 50 هزار تروریست در ادلب	 
قدر مسلم آن است که باید از نبرد ادلب به عنوان نبرد بزرگ و 
سرنوشت ساز یاد کرد که با پایان یافتن نبرد جنوب و بازگشت 
درعا به آغوش سوریه شروع خواهد شد. از نبرد ادلب می توان 
به عنوان نبردی بزرگ یاد کرد زیرا بیش از 50 هزار تروریست 
که تفکر افراطی دارند در این استان قرار دارند که این جنگ را 
بزرگ و در عین حال خطرناک می کنند.همان طور که گفته 
شد این تروریست ها به ادامه جنگ فکر می کنند زیرا نه تنها در 
سوریه دیگر جایی برای رفتن ندارند بلکه کشور خارجی هم آ ن 
ها را نمی پذیرد و این نبرد  برای هر دو طرف به مثابه نبرد مرگ 
و زندگی است.اما ارتش سوریه که نبردها را به نفع خود رقم 
زده است پس از عملیات پاک سازی جنوب سوریه از گروه های 
مسلح رهسپار شمال سوریه و ادلب خواهد شد تا ضربه نهایی 

را برآ ن ها وارد کند.


